
5 گردشگری

   گروه گردشــگری -  نــوروز ۱۴۰۰ 
دومیــن نــوروزی بــود کــه صنعت 
گردشــگری زیر سایه ســنگین کرونا 
نتوانست رونق همیشگی خود را مانند 
سال های گذشته داشته باشد؛ بسیاری از 
فعالان صنعت گردشگری یا ورشکست 
شده اند و خانه نشین و یا در بهترین حالت 
با کاهش هزینه ها و تعدیل نیرو در تلاش 
هستند برای روزهایی که معلوم نیست 
چه زمانی فرا برسد، تاسیسات و کسب و 

کار نیمه جان خود را حفظ کنند.
صنعتی که تا دو سال پیش چشم  وچراغ 
برنامه ریــزان اقتصادی بــود و از آن به 
عنوان بهتریــن گزینه برای جایگزینی 
درآمدهای نفتی یاد می شــد، امروز در 
اما و اگرهای کرونایی کم ســابقه ترین 
رکودها و خســارت ها را در میان سایر 
صنایع آسیب دیده از شیوع و همه گیری 
کووید۱۹ تجربه و ثبت می کند؛ اگر چه 
دولت با شــیوه های مختلف در قالب 
بسته های حمایتی، تســهیلات ارزان 
قیمت با فرجه در بازپرداخت، معافیت 
های مالیاتی و امهال زمان دار بدهی های 
بانکی تلاش می کند مرهم و مســکنی 

برای این شرایط ســخت باشد؛ اما آیا 
تداوم روند »سفر مطلقاً تعطیل« تنها راه 
چاره عبور از بحران است و در شرایطی 
که برای حفاظت از جان و سلامت مردم 
سفر به صفر می رسد، برای جلوگیری از 
نابودی کامل سرمایه گذاری گردشگری 
و ناامیــدی فعالان این صنعت چه باید 

کرد؟
علی صدرنیا گفت: در هر کشوری برای 
روزهای سخت، اضطراری و بحرانی 
برای روزهای مبادا یک اعتباری در نظر 
گرفته می شــود؛ اکنون با این شرایط و 
خســارت هایی که کرونــا به صنعت 
گردشــگری تحمیل کرده، روز مبادای 
صنعت گردشــگری اســت و باید به 
فعــالان این حوزه به ویــژه راهنمایان 

گردشگری کمک شود.
رییس هیــات مدیره جامعه راهنمایان 
ایرانگردی و جهانگردی اظهار داشت: 
اگر اکنــون که صنعت گردشــگری 
خسارت بیش از ۲۲هزار میلیارد تومانی 
را تحمل می کند، اکنون که تاسیســات 
گردشــگری از هتــل داران و دفاتــر 
خدمات گردشــگری به شدت آسیب 

دیده اند و در آســتانه ورشکســتگی 
هستند و کســب و کار آنها به صورت 
کامل تعطیل است به آنها کمک نشود، 
پس چه زمانی قرار است کمک شود؟ 
امــا باز هتلداران و دفاتر و موسســات 
گردشگری یک پشــتوانه سرمایه ای 
دارند، راهنمایان گردشگری که روزمرد 
هســتند و اکنون وارد سال دوم بیکاری 
می شوند، درآمدشان فقط خرج امورات 
زندگی روزمره میشــده و پس انداز و 
ســرمایه مادی ندارند، باید بیشتر مورد 

توجه و حمایت دولت قرار گیرند.
وی با اشاره به شرایط سخت اقتصادی 
و اجتماعــی کرونا خاطرنشــان کرد: 
راهنمایان گردشــگری یک سال و نیم 
بیکار هستند و با این شرایط حداقل تا دو 
سال  آینده هم درآمد چندانی نخواهند 
داشت؛ در دوره کرونا برخی از اصناف 
۱۰ تــا ۳۰ درصد ضرر کردند، برخی از 
اصناف دو یا سه ماه اول تعطیل بودند، 
اما بالاخره در ماه های بعد خسارت شان 

را جبران کردند.
بازگشت به دوران پیش از کرونا زمان بر 

است

صدرنیــا افزود: حتی برخی صنوف در 
صنعت گردشــگری مانند حمل ونقل 
هــم کــه در ابتدا خســارت دیدند در 
چند ماه اخیر که برخی ســفرهای بین 
شــهری راه اندازی شده است بخشی 
از خسارت هایشــان جبران شــد و یا 
حداقل درآمد دارند، اما برای راهنمایان 
گردشگری هیچ کاری و هیچ درآمدی 
وجود ندارد، اگر حمایت نشــوند در 
میان مدت آســیب جدی به این افراد و 
در بلندمدت آســیب جبران ناپذیر به 
صنعت گردشــگری وارد خواهد شد. 
بســیاری از این افراد ۲۰ ســال در این 
حوزه فعــال بوده اند، آموزش دیده اند، 
تجربه کســب کرده انــد و یقینا با این 
رکود و بیــکاری از این صنعت خارج 

می شوند.
رییس هیــات مدیره جامعه راهنمایان 
ایرانگردی و جهانگردی گفت: بیشترین 
خسارت اقتصادی مستقیم کرونا متوجه 
راهنمایان گردشگری شده است، فعالان  
این بخش از گردشــگری در این یک 
ســال ونیم بیکاری یک ریال هم درآمد 
نداشــته اند. سیستم گردشگری به این 

شکل نیست که امروز تصمیم بگیریم 
و مجــوز صادر کنیــم و محدودیت را 
برداریم و فردا گردشگر به کشور وارد 
شود،بلکه بازگشت به دوره قبل از کرونا 

زمان بر است.
وی بــا بیان اینکه بازگشــت به دوران 
رونق گردشگری و درآمدزایی، روندی 
حداقل دو ســاله خواهد بــود، اظهار 
داشــت: اگر ایمنی و امنیت بهداشتی 
به صورت کامل و دقیق فراهم شــود، 
اعتمادســازی برای گردشــگر شکل 
بگیرد، از طرفی شــرایط شیوع بیماری 
بدتر از امروز نشود، شاید در بهار ۱۴۰۱ 
آرام آرام ورود گردشــگر احیا شود، اما 
در همان زمان هم در بهترین حالت یک 
راهنمای گردشــگری در ۶ ماه شــاید 
بتواند یک تور و یک گروه گردشگری 

را بتواند دریافت کند.
ضرورت هوشمندســازی و توســعه 

سیستم های الکترونیک گردشگری
صدرنیــا گفت: طبق اســتانداردهای 
بین المللــی بازدید از اماکن فرهنگی و 
موزه ها بایــد با همراهی یک راهنمای 
گردشگری مجرب و متخصص انجام 

شــود بر اســاس طرحی که پیشنهاد 
کردیم اگر به شیوه ای برنامه ریزی شود 
که مســئولیت ثبت نام های زمان بندی 
شده)ســانس بندی( و مدیریت شده به 
عهده راهنمایان گردشگری باشد و به 
هــر فردی غیر از راهنما، بلیت گروهی 
و تعداد فروخته نشــود، می توان مانع 
ازدحــام و تداخــل جمعیت در اماکن 
تاریخــی و موزه ها شــد، این طرح در 
بســیاری از کشــورهای پیش رو در 
صنعت گردشگری در حال اجرا است.

رییس هیات مدیــره جامعه راهنمایان 
ایرانگــردی و جهانگــردی تصریح 
کرد: اگــر میان مراکز و اماکن فرهنگی 
و تاریخــی و دفاتر خدمات ســفر و 

هماهنگی  گردشــگری  راهنمایــان 
انجام شــود، به طوری که گردشگران 
به صورت انفــرادی بلیت تهیه نکنند، 
بلکه هر راهنمای گردشگری با کارت 
)راهنمــا( معتبر و بارکــدی که به وی 
اختصاص پیدا کرده اســت، بلیت های 
گروهی تهیه کند، اولا؛ زمان )ســانس( 
بازدید مشخص می شود و گردشگران با 
مدیریت راهنما به مکان بازدید وارد و در 
زمان مقرر هم خارج می شوند. دوما؛ در 
این طرح، فرایند نظارت و مدیریت بر 
گروه و رعایت شیوه نامه های بهداشت 
توسط راهنمای گردشگری، کاملا قابل 

نظارت و اجرا است.
صدرنیا خاطرنشــان کرد: سامانه های 

هوشمند و الکترونیک در گردشگری 
تماس های مســتقیم گردشــگران با 
سرویس دهنده خدمات سفر، تجمع و 
ازدحام را کاهش می دهد؛ اگر سیســتم  
گردشگری به صورت یکپارچه، جامع 
و الکترونیک برنامه ریزی و اجرا شود، 
یک راهنمای گردشگری که یک گروه 
را از نقطه آغاز ســفر در اختیار گرفته 
در تمام طول ســفر و برگشــت کاملا 
در اختیــار دارد، با یک کارت )راهنما( 
معتبر و با یک بارکد می تواند بلیت های 
الکترونیک گروهی را تهیه و هزینه آن 
را پرداخت کند و دیگر نیاز به نوشــتن 
فهرســت ورودی و خرید بلیت های 

تکی نیست.

اکنون »روز مبادا«ی صنعت گردشگری است
   صنعت گردشگری کمک شود، اکنون زمان حمایت و پشتیبانی و »روز مبادا«ی این صنعت است.

رییس هیات مدیره جامعه راهنمایان ایرانگردی و جهانگردی:
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گروه گردشــگری  - نخســتین سمپوزیوم 
یکصد ســال گردشــگری ایران با هدف مطالعه، 
گردآوری، بازخوانی وآسیب شناسی سیر تاریخی 
و روند شگرف تغییر و تحولات، عوامل تأثیر گذار 
و فرصت ها و تهدیدها در سده ۱۴ برگزار می شود.
این ســمپوزیوم به همت شورای هماهنگی 
ســازمانهای غیردولتی میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری، پارک علوم و فناوری های 
فرهنگــی، کمیته ملی ایکوم، جامعه گردشــگری 
الکترونیکی ایران و با حمایت و همکاری دانشگاه 
تهران، دانشــگاه اصفهــان، پژوهشــگاه میراث 
فرهنگی و گردشــگری، وزارت راه و شهرسازی، 
بنیاد گردشــگری پروفســور جعفری، کمیسیون 
گردشگری اتاق بازرگانی ایران، ستاد گردشگری 
شــهرداری تهران و تشکلهای تخصصی و صنفی 
گردشگری در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ برگزار می شود.

ســمپوزیوم یکصد سال گردشــگری ایران 

با دعوت از اندیشــمندان، اســتادان، متخصصان 
و صاحــب نظران و انجام مطالعــات، گردآوری 
مستندات، تدوین یادداشت های علمی و تاریخی، 
به منظور آمادگی هرچه بیشتر برای آغاز سده جدید 
خورشیدی، با هدف بازخوانی روند تاریخی و سیر 
تحــولات و عوامل مؤثر در موفقیت ها و آســیب 
شناسی سفر و گردشگری در سده ۱۴، سیاست ها، 
قوانین، برنامه ها، ساختار و اقدامات اجرایی بویژه 
در رویدادهای مؤثر ســده اخیر، تحلیل وضعیت، 
ترســیم چشم انداز و پیشــنهاد راهکارها و نقشه 
راه آینده در عرصه گردشــگری و صنایع وابســته 
به ویژه ســفر، حمل و نقــل، هتلداری، پذیرایی و 
مهمان نوازی، ســمپوزیوم با برگزاری نشســت 
های گفتمانی موضوعی، ســخنرانی، ارائه مقاله، 
گردآوری و تولید فیلم مستند، انتشار کتاب و ویژه 

نامه های مرتبط برگزار می شود.
سمپوزیوم یکصد ســال گردشگری ایران با 

تشــکیل ۱۳ کارگروه تخصصی شــامل کارگروه 
حمل و نقل زمینــی، ریلی، هوایی و دریایی، هتل 
و مراکز اقامتی و تجهیــزات اقامتی، اقامتگاه های 
بومی، ســنتی و تار یخی، مهمان نوازی، پذیرایی، 
خوراک غذا و نوشــیدنی و خدمــات بین راهی، 
خدمات مسافرتی و گردشگری )سفرهای داخلی، 
خروجی و ورودی(، ســفرهای فرهنگی، زیارتی، 
طبیعت گردی، ورزشــی و گردشــگری سلامت، 
خدمات ویزا، کنســولی، گمرکــی و امور مرزی، 
راهنمایان گردشــگری و مطالعــات ایران از نگاه 
ســفرنامه نویســان خارجی قرن ۱۴، ایران از نگاه 
خبرنــگاران خارجی و نویســندگان مطرح قرن، 
خدمات شــهری و شهرداری ها، قوانین و مقررات 
اداری و اتاقهای بازرگانی، در راستای اهداف تبیین 
شــده گام برداشته و به صورت آنلاین و حضوری 
در نیمــه دوم ســال جاری همزمان با پایان ســده 

برگزار خواهد شد.

سمپوزیومیکصدسالگردشگریایرانبرگزارمیشود

فرهنگستانهنرپشتیبانصنایعدستیوهنرهایسنتیاست
گروه گردشگری -  »بهمن نامور مطلق« رئیس فرهنگستان 
هنر، در دیدار با جمعی از هنرمندان حوزه هنرهای سنتی و 
صنایع دستی، عنوان کرد: فرهنگستان هنر پشتیبان کیفیت 
در تولید و توســعه در تجارت صنایع دستی و هنرهای 

سنتی است.
بیش از ۳۰ هنرمند حوزه هنرهای سنتی و صنایع دستی به 
نمایندگی هنرمندان این حوزه با بهمن نامورمطلق، رئیس 

فرهنگستان هنر، دیدار و گفت وگو کردند.
در این نشست که با حضور برخی از مسئولان فرهنگستان 
هنر برگزار شد، ابتدا حسین بختیاری، رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل مجمع هنرمندان صنایع دستی کشور، آمادگی 
این قشر از هنرمندان را برای حضور در صحنه تولید بنابر 
شعار مقام معظم رهبری )مدظله  العالی(، برای سال ۱۴۰۰، 

)سال تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها(، اعلام کرد.
وی سپس به معرفی هریک از هنرمندان این عرصه پرداخت 
و اظهار داشت: در حوزه تشکل های صنایع دستی نیز این 
آمادگی وجود دارد تا با تشکیل کارگروهی در کنار گروه 
تخصصی هنرهای سنتی و صنایع دستی، فرهنگستان هنر 
به فعالیت بیشتر برای رفع این موانع بپردازیم و برای ایجاد 

ساختاری مناسب تلاش کنیم.
هنرمندان صنایع دســتی ســربازانی هستند که با خطر 

مواجه اند
حسن پیران، هنرمند پیشکسوت رشته گچ بری سنتی در 
این نشست با نقد در زمینه حمایت از مصدومینی که در 
این حوزه فعالیت دارند، ســخن آغاز کرد و گفت: تمام 
فعالین در این حوزه از صنایع دستی، سربازانی هستند که با 
خطرهایی مواجه اند. بسیاری از آنها در حین کار مجروح 
شده و برخی به قطع عضو دچار می شوند، ولی متاسفانه 
از سوی مسئولین صنایع دستی، حمایتی از آنها صورت 

نمی گیرد.
بهروز سیف الهی، مدرس هنر نقاشی روی چرم، از دیگر 
حاضران در این نشســت بود که به مشکلات و مسایل 
پیرامون هنرمندان و استادان این حوزه پرداخت و گفت: 
بسیاری از کسانی که در این حوزه فعالیت می کنند، منبع 
ارتزاق خانواده خود هستند. اما تاکنون حمایت هایی که از 
آنها صورت گرفت در قالب برگزاری نمایشگاه هایی است 

که آنها قادر به شرکت در آن نیستند.
وی در همین زمینه ادامه داد: متاسفانه مشکلات عدیده ای 
در زمینه بیمه تامین اجتماعی و خدماتی که می بایســت 
به هنرمندان داده شــود، گریبانگیر این قشر شده است و 
فعالیت ما در این یکساله علی رغم برنامه ریزی با مشکلات 
بسیاری همراه بود که منتهی به تعطیلی بسیاری از کارگاه ها 
و فعالیت ها شد. شاهد این هستیم که در این زمینه متاسفانه 
کسانی که در مراکز استان ها و شهرستان ها فعالیت دارند، 

وضعشان به مراتب بدتر از کسانی است که در مرکز زندگی  
می کنند. شــاید افزایش آمار اشتغال در این حوزه بسیار 
خوشنودکننده باشد، اما پاسخگویی به وضعیت معیشت 
می بایست به گونه ای برنامه ریزی شود که بتواند رشد این 

آمار استمرار داشته باشد.
منظور مقام معظم رهبری و خطابشان به جهش تولید در 

هنرهای بومی و ملی است
در ادامه این نشســت سید امیراحمد ذریه زهرا، هنرمند 
عرصه طراحی نقوش فرش، با قرأت آیاتی از قرآن کریم 
عنوان کرد: ۵۲ درصد هنرمندان این عرصه ســه مشکل 
اساسی در زمینه »مواد اولیه«، »کیفیت تولید« و »بسته بندی 
و عرضه به بازار« دارند. منظور مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( و خطابشان به جهش تولید در هنرهای بومی و ملی 
است که در برنامه توسعه ششم حمایت از هنرهای سنتی 

به وضوح اشاره شده است.
وی افزود: آموزش های مهارتی به شیوه استاد و شاگردی 
برای اشــاعه دانش بومی صنایع دستی با دیدگاه علمی 
می تواند مشــکلات این عرصه را کاهش دهد، زیرا در 
حال حاضر به تربیت نیرو و آموزش های کمی بســنده  

شده است.
حسین غزنوی نیز در ادامه این نشست به بحث صادرات 
و مشکلاتی که در این راه وجود دارد، پرداخت و گفت: 
متاسفانه ما در حوزه تولید دچار مشکلات اساسی هستیم 
و وقتی در تولید مشــکل داریم، در حوزه صادرات نیز به 

همین گونه دچار مشکل هستیم.
وی افزود: صادرات صنایع دســتی طی سال های اخیر با 
کم توجهی و بی مهری مواجه شده است. در ابتدای سال 
هســتیم و بهتر است حرکت کنیم و گفتن مشکلات و 
حل نشدن آن دردی را دوا نخواهد کرد، زیرا کشورهایی 
مانند هندوستان و چین نیز به دلیل وضعیت پاندومی این 

مشکلات را داشتند. غزنوی با ارائه پیشنهادی راهبردی در 
این زمینه اضافه کرد: ما باید بازارهای هدف را پیدا کرده 
و براساس خواســته بازارهای هدف، قوانین گمرکی و 
وضعیت حمل و نقل، کارگروه های مشترک بین ایران و 

کشورهای هدف ایجاد نماییم.
در ادامه این دیدار، بهمن نامورمطلق، رئیس فرهنگستان 
هنر، به برنامه هایی که تاکنون در حوزه هنرهای سنتی و 
صنایع دستی در فرهنگستان هنر برگزار شد اشاره و اظهار 
داشت: فرهنگستان هنر علاقه مندی بسیاری به این هنرها 
داشته و تاکنون برنامه های پژوهشی بسیاری مانند دو دوره 
گردهمایی گنجینه های از یاد رفته هنر ایران، کارگاه های 
صنایع دســتی، همایش ها، نمایشگاه ها و گفت وگو با 
هنرمندان برجســته برگزار و از پیشکسوتان این عرصه 
تجلیل به عمل آورده است. همچنین فعالیت چشمگیری 

در نشر و چاپ کتاب های این حوزه داشته است.
وی به گروه تخصصی هنرهای سنتی و صنایع دستی که 
از ابتدای تأسیس فرهنگستان هنر به فعالیت پرداخته اشاره 
و خاطرنشان کرد: فرهنگستان هنر سال هاست که در این 
زمینه فعالیت دارد، اما به نظر می رسد وجود کارگروه هایی 
در کنار این گروه تخصصی می تواند در تسریعِ برداشتنِ 
موانع تولید، بسیار مؤثر باشد. کارگروه هایی متشکل از خود 
هنرمندان که هم با مدیریت و هم هنر آشنا بوده و بتوانند 
طرح و ایده های منطقی و دسته بندی  شده بدهند و ما بتوانیم 

بر روی این ایده ها متمرکز شده و کار کنیم.
رئیس فرهنگستان هنر در زمینه همکاری های مشترک 
تصریح کرد: فرهنگستان هنر پشتیبان کیفیت در تولید و 

توسعه تجارت در صنایع دستی و هنرهای سنتی است.
محمد انشایی، سعیده اصغرزاده، حسین پنداروند، سید 
محمود سیداحمدیان، مجتبی احمدخان، نیر کاظمی از 

جمله هنرمندان حاضر در این نشست به شمار می رفتند.

رئیس فرهنگستان هنر:

ن  ي تام�ی
ي كيــ�ن ي بنــد ج مــاده 12 قانــون برگــزاري مناقصــات نســبت بــه ارزيــا�ب

ن نامــه اجــرا�ئ اداره کل  راه آهــن هرمــزگان در نظــر دارد بنابــر آئــ�ی
 WWW.setadiran.ir ونیکی دولت)ستاد( به نشا�ن ايط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه تدارکات الک�ت کنندگان واجد �ش
ونیکی اقدام نمایند.لازم  کت در مناقصه نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الک�ت ح زيراقدام نمايد.مناقصه گران موظفند برای �ش به �ش

به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان ارزیا�ب کی�ن تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می گردد.
ح مختصر موضوع مناقصه: خرید 26000 عدد کفشک ترمز کامپوزیت 1- �ش

2- مدت و محل  اجرا : مدت اجرا  قرارداد به مدت 3 ماه بوده ومحل تحویل طبق اسناد فراخوان ميباشد.
ي : حداک�ث تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1400/01/21 

ي کي�ن 3- مهلت دريافت اسناد ارزيا�ب
تا ساعت 14:00 روز  شنبه مورخ 1400/02/04  : حداک�ث 4- مهلت  بارگذاری اسناد ارزیا�ب کی�ن

5- فراخوان ارزیا�ب کی�ن فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسا�ن مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع رسا�ن میگردد.
ن قابل تمديد باشد. کت در فرايند ارجاع کار ميبايست داراي سه ماه اعتبار بوده و براي مدت سه ماه ن�ی 6- ضمانتنامه �ش

7- قيمتها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کيفيت ارائه گردد.
8- ارائه پروانه بهره برداري توليد در زمينه موضوع فراخوان از وزارت صنعت ، معدن و تجارت الزامیي ميباشد.

کت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد. ايط که حداقل امتياز لازم را کسب نموده باشند جهت �ش ن کنندگان واجد �ش ي از تام�ی
ي کي�ن 9- پس از ارزيا�ب

ونيکیي دولت) ستاد( صورت پذيرد.در صورت بروز هرگونه ابهام   ميبايست ازطريق سامانه تدارکات الک�ت
ً
شايان ذکراست دريافت اسناد صرفا

ي سامانه ستاد( تماس حاصل نمائيد.  
با شماره 41934 )پشتيبا�ن
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